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Peter Olsen 

Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit 

 

  

Besvarelse af § 37 spørgsmål – 176/2019 om Naalakkersuisoq for Kultur vil tage 

initiativ til en dialog med Danmarks Radio med henblik på at gå aftalen igennem 

og revidere den til fordel for de selvstændige grønlandske film- og tv-producenter. 

 

 

 
Kære Peter Olsen, 

 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder.     

 

 
Spørgsmål 1: Vil Naalakkersuisoq for Kultur, tage initiativ til en dialog med 
Danmarks Radio med henblik på at gå aftalen igennem og revidere den til fordel 
for de selvstændige grønlandske film- og tv-producenter?  

 

 

Svar: Det skal indledningsvis fremhæves, at der ikke foreligger en aftale mellem 

Grønlands Selvstyre og Danmarks Radio (DR) om deling af medieindhold mellem 

Grønland og Danmark. Spørgsmålet synes derfor at bygge på en misforståelse.  

 

Det kan imidlertid oplyses, at der tidligere har været en aftale mellem DR og KNR, 

hvorefter DR stillede programmer til rådighed for KNR, som ligeledes stillede nogle 

udsendelser til rådighed for DR. Den seneste aftale fra 2008 udløb i 2010 og er ikke 

blevet fornyet. Endvidere har KNR og DR i mange år haft en formaliseret aftale om 

udveksling af nyheder, hvorefter KNR dagligt kan sende 5 minutters nyheder fra P1 og 

DR kan sende Qanorooq Weekend i DR2. 

 

Det skal samtidig fremhæves, at når en grønlandsk producent sælger et produkt til DR, 

vil spørgsmålet om DR’s anvendelse af produktet, herunder geografisk, reguleres af 

købsaftalen, som det i øvrigt er tilfældet med andre købsaftaler. Selvstyret har i den 

forbindelse ikke kompetence til at intervenere i aftaler, som DR måtte indgå med private 

producenter, herunder producenter fra Grønland. 

 

Endelig kan det oplyses, at Grønlands Selvstyre har indgået aftale med Verdens TV, 

hvorefter 3 kanaler kan udsendes i Grønland over DVBT-nettet. Denne aftale er 

imidlertid ikke indgået med DR og omhandler i øvrigt heller ikke spørgsmål om deling af 

medieindhold, idet aftalen alene tillader videresendelse af hele sendeflader uden 

mulighed for redigering. Aftalen er desuden jo indgået med Verdens TV.  
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Inussiarnersumik inuulluaqqusilluta 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Ane Lone Bagger 

 

 

 


